
ERAELU KAITSE JA RIIGI LÄBIPAISTVUSE EEST 

 

Tatari tn 39 / 10134 Tallinn / 627 4135 / info@aki.ee / www.aki.ee 

Registrikood 70004235 

  

OTSUS 

isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus 

nr 2.2.-1/23/12-6 
 

Otsuse tegija 

 
Andmekaitse Inspektsiooni jurist  

Virve Lans 

 

Otsuse tegemise aeg ja koht 
 
30.06.2023 Tallinnas 
 

Taotluse esitaja  
 

Tarvi Pürn 

Kultuuriministeerium 
min@kul.ee 
karl.viilmann@kul.ee 

 
 

 
RESOLUTSIOON: 
 
Isikuandmete kaitse seaduse § 6 lõike 5 alusel  

otsustan: 
 

1. kooskõlastada andmesubjekti nõusolekuta isikuandmete töötlemiseks uuringus 

„Eesti ühiskonna integratsiooni monitooring 2023“ 22.06.2023 täiendatud 

taotluses esitatud tingimustel ja mahus.  

2. Kultuuriministeeriumil esitada inspektsioonile algandmete hävitamisakt või saata 

kinnituskiri algandmete hävitamise kohta vastavalt taotluse punktile 7 (2023 IV 

kvartal). 

 

VAIDLUSTAMISVIIDE: 

Otsuse peale on võimalik esitada 30 päeva jooksul vaie haldusmenetluse seadustiku § 71 lõikes 

1 sätestatud korras või esitada kaebus halduskohtule halduskohtumenetluse seadustiku § 7 

lõikes 1 sätestatud korras. 

 

TAOTLUSE ESITAJA SELETUS ja KINNITUSED:  

Esitatud otsuse Lisas „Taotlus Eesti ühiskonna integratsiooni monitooring 2023“. 

 

ANDMEKAITSE INSPEKTSIOONI PÕHJENDUSED ja SELGITUSED: 

Isikuandmete kaitse seaduse § 6 lõike 5 kohaselt loetakse teadusuuringuks ka täidesaatva 

riigivõimu analüüsid ja uuringud, mis tehakse poliitika kujundamise eesmärgil. Nende 

koostamiseks on täidesaatval riigivõimul õigus teha päringuid teise vastutava või volitatud 

töötleja andmekogusse ning töödelda saadud isikuandmeid. Andmekaitse Inspektsioon 



2 (2) 

kontrollib enne nimetatud isikuandmete töötlemise algust selles paragrahvis sätestatud 

tingimuste täitmist, välja arvatud juhul, kui poliitika kujundamiseks tehtava uuringu eesmärgid 

ja isikuandmete töötlemise ulatus tulenevad õigusaktist. 

 

Olen nõus, et pärast isikute tuvastamist võimaldatavate andmete eemaldamist oleks 

andmetöötluse eesmärkide saavutamine ebamõistlikult raske. Taotluse esitaja on hinnanud ja 

välja toonud ülekaaluka avaliku huvi ning kinnitanud, et töödeldavate isikuandmete põhjal ei 

muudeta isikute kohustuste mahtu ega kahjustata muul viisil ülemääraselt andmesubjektide 

õigusi. Olen arvestanud Tervise Arengu Instituudi Eetikakomitee otsusega nr 1207.  

 

Euroopa Parlamendi ja Nõukogu määrus (EL) 2016/679 ehk isikuandmete kaitse üldmääruse 

(IKÜM)1 üheks oluliseks põhimõtteks on läbipaistvuse põhimõte. Läbipaistvuse põhimõte 

eeldab, et kogu isikuandmete töötlemisega seotud teave on lihtsalt kättesaadav, arusaadav ning 

selgelt sõnastatud. Läbipaistvuse põhimõtte täitmiseks tuleb isikuandmete töötlejal esitada 

andmesubjektile IKÜM artiklites 12 – 14 sätestatud teave.  

Inspektsioonile esitatud uuringu kutse projektis on viide, et Kantar Emori isikuandmete 

töötlemise põhimõtetega saab tutvuda Kantar Emori veebilehel. See viide on Kantar Emori 

üldistele isikuandmete töötlemise põhimõtetele. Andmekaitsetingimused peavad hõlmama seda 

teavet, kuidas toimub konkreetse uuringu raames isikuandmete töötlemine.  

Uuringu nõusoleku vormis on kirjas, et vastamine on anonüümne ja Teie vastuseid ei seota 

ühelgi etapil Teie isikuga. Selline väide ei ole korrektne, kuna seni kuni vastused on 

küsitlussüsteemis on vastajad otseselt seostavad kontaktandmetega, st tuvastatavad.  

IKÜM-i kohane andmesubjekti nõusolek peab vastama IKÜM artiklis 7 sätestatud nõuetele. 

Nõusolek peab olema vabatahtlik, konkreetne, teadlik ja ühemõtteline ning antud aktiivses 

vormis (art 4 p 11 ja pp 32). Andmetöötlejal on kohustus enne nõusoleku võtmist teavitada 

andmesubjekti õigusest nõusolek igal ajal tagasi võtta.  

Uuringukutses on kirjas, et vastajate vahel toimub loosimine. Juhin Teie tähelepanu asjaolule, 

et loosis osalemiseks tuleb inimeselt võtta eraldi nõusolek.  

Andmekaitse Inspektsiooni luba isikuandmete töötlemiseks poliitika kujundamise uuringus 

kehtib tingimustel, mis on 22.06.202 inspektsioonile esitatud taotluses. 

Kui uuringu loa taotluses esitatud tingimused muutuvad, tuleb sellest Andmekaitse 

Inspektsiooni teavitada.  

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Virve Lans 

jurist 

peadirektori volitusel 

 

Lisa: Taotlus Eesti ühiskonna integratsiooni monitooring 2023 

                                                 
1 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679

